
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’Assessore 

  1/3 

 

                                                         DECRETO n.   17      del   7 maggio 2012 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile della Struttura Reg ionale di Coordinamento (SRC) delle 

Attività Trasfusionali di cui alla Delib. di Giunta  n. 7/11 del 16.02.2012  

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006; 

VISTO il Piano Regionale Sangue e Plasma 2008-2010 approvato con la Deliberazione della 

Giunta Regionale n. 46/1 del 3 settembre 2008 che prevede il nuovo modello 

organizzativo della rete trasfusionale regionale; 

PRESO ATTO che il succitato Piano Regionale prevede, al livello regionale, la Commissione 

Regionale Sangue (CRS), il Comitato Direttivo Sangue (CDS) e la Struttura 

Regionale di Coordinamento (SRC), con funzioni di programmazione strategica, di 

pianificazione e controllo delle attività trasfusionali; 

VISTO che la SRC, temporaneamente ubicata presso il Servizio Immunoematologia e 

Trasfusionale dell’Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari, è diretta da un 

Responsabile nominato dall’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 7/11 del 16 febbraio 2012 che recepisce 

l’Accordo Stato – Regioni, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettera c) della legge 21 

ottobre 2005 n. 219, sul documento relativo a “Caratteristiche e funzioni delle 

Strutture Regionali di Coordinamento (SRC) per le attività trasfusionali”, sancito il 13 

ottobre 2011 e, in attuazione del succitato Accordo, istituisce la Struttura Regionale di 

Coordinamento (SRC) per le Attività Trasfusionali, definendone le caratteristiche e le 

funzioni; 

VISTO il Decreto assessoriale n. 7 del 7.01.2012 con il quale il Dott. Mario Pani, Responsabile 

del Servizio di Immunoematologia e Trasfusionale della AO “Brotzu”,  è stato nominato 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’Assessore DECRETO N. 17 

 DEL 07/05/2012 

  
 

  2/3 

Responsabile della Struttura Regionale di Coordinamento, ubicata temporaneamente 

presso l’AO Brotzu; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui al punto precedente è stato attribuito in via temporanea e 

comunque fino all’espletamento delle procedure per l’individuazione del Responsabile 

della SRC, da effettuarsi mediante avviso pubblico di invito alla presentazione dei 

curricula; 

VISTA la determinazione n. 251 del 16 marzo 2012 con la quale è stata approvato l’Avviso 

pubblico di invito alla presentazione dei curricula per il conferimento del succitato 

incarico; 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale n. 419 del 13 aprile 2012 con la quale è stata 

istituita la Commissione per la valutazione dei curricula;   

VISTO il verbale redatto dalla Commissione in data 20 aprile 2012 dal quale si evince che è  

pervenuta una sola richiesta e che la stessa è stata presentata dal dott. Michele 

Bajorek; 

PRESO ATTO che la succitata richiesta è conforme a quanto previsto dal succitato Avviso Pubblico; 

VALUTATO  che il dott. Michele Bajorek è in possesso dei requisiti richiesti in relazione alla 

complessità delle funzioni proprie della SRC, così come previsto dall’allegato 1) alla 

Delib. di Giunta n. 7/11 del 16.02.2012; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Responsabile della SRC, nella persona del dott. 

Michele Bajorek, al fine di assicurare un qualificato coordinamento delle funzioni 

operative della SRC per il perseguimento degli obiettivi di riorganizzazione del sistema 

trasfusionale, così come previsto dalla Deliberazione n. 7/11 del 16.02.2012. 

 

DECRETA 

1) Di attribuire, per le motivazioni indicate in premessa, le funzioni di Responsabile della 

Struttura Regionale di Coordinamento (SRC) delle Attività Trasfusionali al Dott. Michele 

Bajorek,  esperto in materia di Immunoematologia e Trasfusionale. 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’Assessore DECRETO N. 17 

 DEL 07/05/2012 

  
 

  3/3 

2) Di dare atto che l’incarico di Responsabile della SRC è attribuito per un periodo di tre anni. 

3) Di dare atto che tale incarico è a titolo gratuito. Il rimborso delle spese sostenute nell’esercizio 

delle proprie funzioni, ivi compresa la polizza di assicurazione, sono a carico del Bilancio 

regionale,  UPB S05.01.008 - capitolo SC05.0164. 

4) Di dare mandato alla Direzione Generale della Sanità per gli adempimenti di competenza.  

Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Sarda e sul sito istituzionale 

della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it 

 

 

 

                                                                                   L’Assessore 

                                                                             Simona De Francisci  

 

 

 

 

 

CP/sett. 3.1 

AC/coord. sett. 3.1 

MT/Dir. Serv. 3 

GC/Dir. Gen. Sanità                                                                                                                                                                                                            


